UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTX-CN&ĐH
V/v đôn đốc hoàn thành báo cáo công tác

đánh giá chuẩn nghề nghiệp trên hệ thống

Temis năm học 2021 - 2022

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành các văn bản: Công văn số 781/SGDĐT-

GDTX-CN&ĐH ngày 14/4/2022 về việc cập nhật mã định danh cơ sở dữ liệu ngành

giáo dục phổ thông đảm bảo sự đồng bộ giữa TEMIS và LMS; Công văn số 2077/

SGDĐT-GDTX-CN&ĐH ngày 14/6/2022 về việc rà soát tài khoản GV, CBQL các

trường phổ thông phục vụ công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp trên hệ thống Temis

năm học 2021 – 2022. Tính đến thời điểm 27/7/2022, tỉ lệ đánh giá của toàn thành

phố đạt 95,46%, tuy nhiên nhiều trường phổ thông tỉ lệ đánh giá vẫn ở mức thấp.

Để đảm bảo kết quả đánh giá chung của thành phố trước khi Bộ Giáo dục và

Đào tạo tổng hợp xây dựng đánh giá chung của toàn quốc và xếp thứ tự các

tỉnh/thành đã hoàn thành, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo quận/huyện, Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc tổ chức thực

hiện, giám sát, đôn đốc thực hiện theo các nội dung:

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện truy cập tài khoản quản trị

cấp phòng, thực hiện rà soát và đôn đốc với các trường phổ thông chưa hoàn thành

công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp (có thể kiểm tra kết quả đánh giá từng trường

trong mục: Báo cáo => A.1. Kết quả đánh giá và xếp loại giáo viên phổ thông theo

chuẩn nghề nghiệp). (Kết quả đánh giá các Phòng GD&ĐT quận/huyện được

tổng hợp tại phụ lục 01 kèm công văn này)

 - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc rà soát và thực hiện đánh giá bổ

sung với 100% GV (thuộc diện đánh giá năm học 2021-2022 đã có tài khoản) hoàn

thành trước 17h00 ngày 03/8/2022. Đặc biệt với các trường phổ thông đang có tỉ lệ

đánh giá rất thấp làm ảnh hưởng tới kết quả chung của thành phố. (Kết quả đánh giá

các Phòng GD&ĐT quận/huyện được tổng hợp tại phụ lục 02 kèm công văn này)

2

Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc;

Trưởng phòng GD&ĐT các quận/huyện thông báo và chỉ đạo các trường phổ thông

theo phân cấp quản lý nghiêm túc thực hiện. Việc không hoàn thành công tác đánh

giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên của các cơ sở giáo dục sẽ ảnh hưởng chung tới kết

quả của toàn ngành.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp các vấn đề vướng mắc, cán bộ phụ trách

công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp trên hệ thống Temis các đơn vị tổng hợp vướng

mắc, liên hệ với Sở GD&ĐT (đ/c Đặng Hoàng Anh, Phòng GDTX-CN&ĐH số điện

thoại 0936001379) để được hỗ trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

Phụ lục 01

TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ CHUẨN NGHỀ NGHIỆP

CÁC PHÒNG GD&ĐT QUẬN/HUYỆN

STT Đơn vị

Tổng số

GV

Tổng số xếp loại

của thủ trưởng

Tổng số GV có

đánh giá của TCM

Tổng số GV đã tự

đánh giá và xếp

loại

Tổng

(Người)

Tổng

(Người)

Tổng

(%)

Tổng

(Người)
Tổng (%)

Tổng

(Người)

Tổng

(%)

1 Tổng hợp Sở GDĐT Hải Phòng 15750 13775 87,5 14231 90,36 15035 95,46

2 Phòng GDĐT Huyện Vĩnh Bảo 1159 900 77,7 933 80,5 1086 93,7

3 Phòng GDĐT Huyện Tiên Lãng 1006 979 97,3 981 97,51 982 97,61

4 Phòng GDĐT Huyện Kiến Thuỵ 907 889 98 889 98,02 894 98,57

5 Phòng GDĐT Huyện An Lão 962 890 92,5 892 92,72 952 98,96

6 Phòng GDĐT Huyện Thuỷ Nguyên 2164 1938 89,6 2002 92,51 2145 99,12

7 Phòng GDĐT Huyện An Dương 1183 1170 98,9 1173 99,15 1174 99,24

8 Phòng GDĐT Quận Dương Kinh 351 346 98,6 347 98,86 349 99,43

9 Phòng GDĐT Quận Hồng Bàng 751 747 99,5 747 99,47 748 99,6

10 Phòng GDĐT Huyện Cát Hải 280 267 95,4 267 95,36 279 99,64

11 Phòng GDĐT Quận Lê Chân 1217 1122 92,2 1162 95,48 1214 99,75

12 Phòng GDĐT Quận Ngô Quyền 929 928 99,9 928 99,89 928 99,89

13 Phòng GDĐT Quận Đồ Sơn 317 317 100 317 100 317 100

14 Phòng GDĐT Quận Hải An 698 698 100 698 100 698 100

15 Phòng GDĐT Quận Kiến An 663 663 100 663 100 663 100

4

Phụ lục 02

TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ CHUẨN NGHỀ NGHIỆP

CÁC TRƯỜNG THPT, PT TRỰC THUỘC

STT Đơn vị

Tổng số

GV

Tổng số xếp loại

của thủ trưởng

Tổng số GV có

đánh giá của TCM

Tổng số GV đã tự

đánh giá và xếp loại

Tổng

(Người)

Tổng

(Người)

Tổng

(%)

Tổng

(Người)
Tổng (%)

Tổng

(Người)
Tổng (%)

1 Tổng hợp Sở GDĐT Hải Phòng 15750 13775 87,5 14231 90,36 15035 95,46

2 THPT Lê Hồng Phong 49 0 0 0 0 0 0

3 THPT Lương Thế Vinh 31 0 0 0 0 0 0

4 THPT Thăng Long 38 0 0 0 0 0 0

5 THPT Hữu Nghị quốc tế 6 0 0 0 0 0 0

6 THPT Cộng Hiền 51 0 0 0 0 3 5,88

7 THPT Tân Trào 16 0 0 0 0 2 12,5

8 PT NCH Nguyễn Tất Thành 16 1 6,3 1 6,25 3 18,75

9 THPT Kiến An 83 0 0 0 0 18 21,69

10 THPT Lương Khánh Thiện 16 0 0 0 0 4 25

11 THPT Hải An 72 0 0 0 0 27 37,5

12 THPT Hùng Vương 33 0 0 0 0 13 39,39

13 THPT Trần Nguyên Hãn 74 0 0 0 0 30 40,54

14 THPT An Hải 35 0 0 0 0 24 68,57

15 THPT Trần Hưng Đạo 58 0 0 4 6,9 44 75,86

16 THPT 25 - 10 16 12 75 12 75 13 81,25

17 THPT Lý Thường Kiệt 65 0 0 11 16,92 57 87,69

18 THPT Ngô Quyền 82 71 86,6 73 89,02 75 91,46

19 THPT Phan Đăng Lưu 26 23 88,5 24 92,31 24 92,31

5

20 THPT Lê Ích Mộc 66 61 92,4 61 92,42 61 92,42

21 Trường PT Lý Thái Tổ 15 11 73,3 13 86,67 14 93,33

22 THPT An Dương 86 0 0 48 55,81 81 94,19

23 THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 63 60 95,2 60 95,24 60 95,24

24 THPT Nguyễn Huệ 21 0 0 20 95,24 20 95,24

25 THPT Vĩnh Bảo 66 64 97 64 96,97 64 96,97

26 THPT Nguyễn Trãi 77 75 97,4 75 97,4 75 97,4

27 THPT Lê Chân 44 0 0 3 6,82 43 97,73

28 THPT Thuỷ Sơn 53 50 94,3 50 94,34 52 98,11

29 THPT Đồng Hoà 56 55 98,2 55 98,21 55 98,21

30 THPT Tô Hiệu 56 54 96,4 54 96,43 55 98,21

31 THPT Phạm Ngũ Lão 68 67 98,5 67 98,53 67 98,53

32 THPT Mạc Đĩnh Chi 84 83 98,8 83 98,81 83 98,81

33 Phổ thông Anhxtanh 46 46 100 46 100 46 100

34 THPT An Lão 63 0 0 63 100 63 100

35 THPT Bạch Đằng 68 0 0 66 97,06 68 100

36 THPT Cát Bà 25 25 100 25 100 25 100

37 THPT Cát Hải 25 25 100 25 100 25 100

38 THPT Đồ Sơn 51 50 98 50 98,04 51 100

39 THPT Hàng Hải 38 16 42,1 16 42,11 38 100

40 THPT Hồng Bàng 61 61 100 61 100 61 100

41 THPT Hùng Thắng 49 49 100 49 100 49 100

42 THPT Kiến Thuỵ 68 68 100 68 100 68 100

43 THPT Lê Quý Đôn 73 73 100 73 100 73 100

44 THPT Marie Curie 20 20 100 20 100 20 100

45 THPT Nam Triệu 36 36 100 36 100 36 100

46 THPT Nguyễn Đức Cảnh 50 50 100 50 100 50 100

6

47 THPT Nguyễn Khuyến 54 54 100 54 100 54 100

48 THPT Nhữ Văn Lan 45 10 22,2 44 97,78 45 100

49 THPT Phan Chu Trinh 4 4 100 4 100 4 100

50 THPT Quảng Thanh 12 12 100 12 100 12 100

51 THPT Quang Trung 66 66 100 66 100 66 100

52 THPT Quốc Tuấn 53 53 100 53 100 53 100

53 THPT Tân An 13 13 100 13 100 13 100

54 THPT Thái Phiên 80 80 100 80 100 80 100

55 THPT Thuỵ Hương 50 50 100 50 100 50 100

56 THPT Tiên Lãng 67 67 100 67 100 67 100

57 THPT Toàn Thắng 52 52 100 52 100 52 100

58 THPT Trần Tất Văn 25 25 100 25 100 25 100

59 THPT Chuyên Trần Phú 116 33 28,4 75 64,66 116 100

		2022-07-27T17:45:13+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T10:08:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T10:08:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T10:08:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T10:08:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!